
GU/S S188
28/09/2020
454813-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454813-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Rubinetti e valvole
2020/S 188-454813

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Municipale Gas SpA
Indirizzo postale: via Accolti GIL Z.I.
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70132
Paese: Italia
Persona di contatto: Ufficio appalti
E-mail: sezione.appalti@retegasbari.it 
Tel.:  +39 0805390120
Fax:  +39 0805312977
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.retegasbari.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Produzione, trasporto e distribuzione di gas e calore

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di raccorderia e materiale ottonato per gruppi di misura smart meter di classe G4

II.1.2) Codice CPV principale
42131000 Rubinetti e valvole

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ricomprende la fornitura di raccorderia e materiale ottonato per il fabbisogno 2020–2021.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 450 208.00 EUR

28/09/2020 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:sezione.appalti@retegasbari.it
www.retegasbari.it


GU/S S188
28/09/2020
454813-2020-IT

2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Materiale ottonato
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
42131000 Rubinetti e valvole

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di materiale ottonato.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Affidamento di forniture eventuali per l'anno 2021

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Raccorderia
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
44167000 Raccordi vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di raccorderia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Affidamento di forniture eventuali per l'anno 2021.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

28/09/2020 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S188
28/09/2020
454813-2020-IT

3 / 4

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 087-208832

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
Materiale ottonato

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/09/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Greiner SpA
Indirizzo postale: via Montesuello 212
Città: Lumezzane
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25065
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 371 208.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 170 603.86 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
RaccorderiaMichele battezzati srl

28/09/2020 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208832-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S188
28/09/2020
454813-2020-IT

4 / 4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/09/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Michele Battezzati srl
Indirizzo postale: via delle Azalee 16/18
Città: Modugno
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70026
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 79 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 44 311.80 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si precisa che il valore totale dei contratti d'appalto di cui ai punti V.2.4) non include gli importi relativi alle 
opzioni, previste negli atti di gara e che potranno essere esercitate dalla committente entro il 31.12.2021.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo Regione Puglia
Indirizzo postale: piazza Massari
Città: Bari
Codice postale: 70100
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/09/2020

28/09/2020 S188
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


